
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЧУФАРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ВЕШКАЙМСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

12.02.2025                                                                                                       № 9 

                                                                                                                         Экз. №__ 
р.п. Чуфарово 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального 

образования Чуфаровское городское поселение от 01.04.2022 № 11 «Об 

утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих 

администрации муниципального образования  

Чуфаровское городоское поселение» 

 

 В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

нормативных правовых актов органов местного самоуправления 

муниципального образования Чуфаровское городское поселение, Совет 

депутатов муниципального образования Чуфаровское городское поселение 

Вешкаймского района Ульяновской области 

 р е ш и л : 

 1. Внести в Решение Совета депутатов муниципального образования 

Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района Ульяновской области 

от 01.04.2022г № 11 «Об утверждении Положения об оплате труда 

муниципальных служащих администрации муниципального образования 

Чуфаровское городское поселение» следующие изменения: 

 1.1. Изложить подп.1.2. в следующей редакции: 

«1.2. Размер должностных окладов муниципальных служащих 

 Размеры должностных окладов муниципальных служащих 

администрации муниципального образования Чуфаровское городское 

поселение устанавливаются в размере: 

 Глава администрации – 27751 рублей 00 копеек;  

 Консультант –                13054 рублей 00 копеек;  

 Специалист 1 разряда – 12200 рублей 00 копеек;  

Специалист 2 разряда – 11384 рублей 00 копеек;  

 Специалист 3 разряда –  10571 рублей 00 копеек.». 

 1.2. Изложить подп. 2.3.1. в следующей редакции: 

«2.3.1. Ежемесячная надбавка за классный чин устанавливается 

муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы в 

администрации муниципального образования Чуфаровское городское 

поселение: 

 действующий муниципальный советник 1 класса - 5199 руб.  



действующий муниципальный советник 2 класса - 4983 руб.  

действующий муниципальный советник 3 класса - 4765 руб.  

советник муниципальной службы 1 класса - 3258 руб.  

советник муниципальной службы 2 класса – 3103 руб.  

советник муниципальной службы 3 класса – 2956 руб. 

секретарь муниципальной службы 1 класса – 2813 руб.(2813) 

секретарь муниципальной службы 2 класса – 2581 руб.(2581) 

секретарь муниципальной службы 3 класса    2345 руб.». 

2. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения 

возникшие с 01 января 2025 года. 

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после 

официального опубликования в газете «Новости поселения». 

 

 

 

Глава муниципального образования 

Чуфаровское городское поселение   

Вешкаймского района Ульяновской области                     Г.А.Камаева 

 


